15/12/2022 09:55

Página 1 de 2https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1020427

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

RESOLUÇÃO CPPG Nº 84 / 2022 - DPPG (11.52)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Belo Horizonte-MG, 09 de dezembro de 2022.

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DPPG Nº 219/2022, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022

EDITAL DO PROCESSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO E ADMISSÃO DE ALUNOS
ESPECIAIS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MINAS

? MESTRADO PROFISSIONAL - ANO 2023 ? 1º SEMESTRE LETIVO

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DO CENTRO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições
legais e regimentais que lhe são conferidas, e considerando a solicitação do Colegiado do
Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas ? encaminhada por meio do
Memorando PPGEMIN n. 83, de 08 de dezembro de 2022 ? adicionada ao processo n.
23062.059302/2022-89, ad referendum do Conselho de Pesquisa e Pós-Graduação,
retifica o Edital DPPG Nº 219/2022, de 25 de novembro de 2022, conforme especificado a
seguir, permanecendo inalterados os demais itens e subitens:

No item 4,

Onde se lê:

TABELA 4. Relação das disciplinas a serem ofertadas de forma remota para alunos
especiais no semestre 2023_1 com periodicidade semanal.

N° DISCIPLINA HORÁRIO DIA PROFESSOR (ES) Vagas CH

4.1
Geossintéticos

Aplicados a
Engenharia Civil

18:00 às
20:30

Quinta-
feira

Prof. Dra. Denise de
Carvalho Urashima

15 3

*CH carga horária semanal (horas aula)
Leia-se:
TABELA 4. Relação das disciplinas a serem ofertadas de forma remota para alunos
especiais no semestre 2023_1 com periodicidade semanal.

N° DISCIPLINA HORÁRIO DIA PROFESSOR (ES) Vagas CH

4.1
Geossintéticos

Aplicados a
Engenharia Civil

18:00 às
20:30

Sexta-
feira

Prof. Dra. Denise
de Carvalho

Urashima

15 3

*CH carga horária semanal (horas aula)

Publique-se e cumpra-se.

https://sig.cefetmg.br/sigaa/public/docente/portal.jsf?siape=1529353
https://sig.cefetmg.br/sigaa/public/docente/portal.jsf?siape=1529353

15/12/2022 09:55

Página 2 de 2https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1020427

(Assinado digitalmente em 12/12/2022 10:26 )
CONRADO DE SOUZA RODRIGUES

DIRETOR - TITULAR
DPPG (11.52)

Matrícula: 1524310

Processo Associado: 23062.059302/2022-89

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
84, ano: 2022, tipo: RESOLUÇÃO CPPG, data de emissão: 09/12/2022 e o código de verificação: a70f2591b3

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf